逗子市 -Press Release-

2021年3月16日 逗 子 市

逗子市と日本郵便株式会社が包括協定を締結します。

●概要

逗子市(市長 桐ケ谷 覚)と、日本郵便株式会社南関東支社(支社長 清水 不二雄)は、密接な連携・協力関係を築き、それぞれが有する人的・物的資源を有効に活用することにより、市民が安全で安心して心豊かに暮らせるまちづくりに寄与することを目的に、本市と逗子市内郵便局(逗子郵便局長 瀧田 光次、東逗子郵便局長 柴田 貴司)との間に包括協定を締結します。これに伴い、3月23日(火)に逗子市役所で締結式を執り行います。

●背景

日本郵便株式会社と逗子市は、これまでも個々の事業ごとに連携を図りながら取り組んできましたが、更なる事業の充実・促進を図るため、包括協定を締結します。今後、この包括連携協定に基づき、安全・安心な暮らしの実現、地域経済活性化、未来を担う子どもの育成、その他地方創生に関する事項について協力していきます。

●締結式概要

1 日 時:令和3年3月23日(火)10時00分

2 会 場:逗子市役所 3階 庁議室

逗子市逗子5-2-16

3 出席者:逗子市 桐ケ谷 覚 市長

福井 昌雄 経営企画部長

福本 修司 経営企画担当部長

日本郵便株式会社 瀧田 光次 逗子郵便局長

柴田 貴司 東逗子郵便局長

※締結式は取材可能です。

本件に関するお問い合わせ先:

逗子市 経営企画部 企画課 仁科、四宮

電話:046-873-1111 内線310,311

日本郵便株式会社 南関東支社 経営管理部 広報担当

電話:044-280-9011